
DOG Núm. 243	 Viernes, 19 de diciembre de 2014	 Pág. 51803

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.es/diario-oficial-galicia

III. OTRAS DISPOSICIONES

FONDO GALLEGO DE GARANTÍA AGRARIA

RESOLUCIÓN de 9 de diciembre de 2014 por la que se da publicidad a la 
relación de centros escolares beneficiarios de las ayudas para la distribución de 
frutas frescas al alumnado de centros escolares de Galicia para el curso escolar 
2014/15.

Por Resolución de 8 de julio de 2014 (DOG nº 136, de 18 de julio) se estableció el proce-
dimiento para la concesión de las ayudas para la distribución de frutas frescas al alumnado 
de centros escolares y la convocatoria para el curso escolar 2014/15.

Esta convocatoria se financia con cargo a la aplicación presupuestaria 12.80.713F.779.0 
del presupuesto de gastos del Fondo Gallego de Garantía Agraria para el curso 2014/15, 
por un importe máximo de 305.000 euros. Sin perjuicio de lo anterior dichas dotaciones 
presupuestarias podrán incrementarse, si fuera procedente, con otros fondos procedentes 
del Fondo Europeo Agrícola de Garantía, de los presupuestos generales del Estado y de 
la Comunidad Autónoma.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 22 de la citada resolución y en los tér-
minos establecidos en el articulo 15 da Ley 9/2007, de 13 de junio, de subvenciones de 
Galicia, el Fondo Gallego de Garantía Agraria publicará en el Diario Oficial de Galicia las 
ayudas concedidas, sin perjuicio de la publicación en la sede electrónica de la Consellería 
del Medio Rural y del Mar.

En virtud de lo expuesto anteriormente,

RESUELVO:

Uno.  Darle publicidad a la relación de centros escolares de educación infantil segundo 
ciclo, educación primaria y educación secundaria obligatoria, beneficiarios de las ayudas 
para la distribución de fruta fresca al alumnado de Galicia en el curso escolar 2014/15.

Expediente Nombre del centro Importe total

A Coruña CPI de Ponte Carreira 585

A Coruña CPI de Xanceda 895

A Coruña CEIP Barrié de la Maza 1.925

A Coruña CPI de Zas 1.075

A Coruña CEIP A Fraga 850

C
V

E
-D

O
G

: u
u9

hi
tv

0-
p5

d7
-w

lh
9-

vx
d8

-u
ux

9g
k9

f6
az

7



DOG Núm. 243	 Viernes, 19 de diciembre de 2014	 Pág. 51804

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.es/diario-oficial-galicia

Expediente Nombre del centro Importe total

A Coruña CEIP de Carnota 670

A Coruña CPI de Atios 2.330

A Coruña CPI San Sadurniño 1.305

A Coruña EFA Fonteboa 600

A Coruña CPR Andaina 1.545

A Coruña CEIP A Laxe 355

A Coruña CPI Conde de Fenosa 2.270

A Coruña CEIP Manuel Fraga Iribarne 1.120

A Coruña Colegio Carmen Polo (Educación Especial) 290

A Coruña CPI Fonte-Díaz de Touro 1.039

A Coruña CEIP Alfonso D. Rodríguez Castelao 2.475

A Coruña CPI Alcalde Xosé Pichel 1.825

A Coruña C.EIP Unión Mugardesa 810

A Coruña CEIP de Galán 1.090

A Coruña CEIP Raquel Camacho 1.890

A Coruña Colegio Montegrande, S.L. 700

A Coruña CEIP Manuel Murguía 835

A Coruña CPR Tirso de Molina 2.400

A Coruña CPI Monte Caxado 339

A Coruña CPI da Picota 1.080

A Coruña IES Ferrol Vello 263

A Coruña IES Brión 1.250

A Coruña CEIP Fogar 3.880

A Coruña IES Virxe do Mar 1.100

A Coruña IES Sofía Casanova 750

A Coruña CEIP San Xoán de Filgueira 810

A Coruña IES Rosalía de Castro 1.140

A Coruña CEIP Ortigueira 375

A Coruña CEIP Salgado Torres 2.000

A Coruña CEIP Raíña Fabiola 1.305

A Coruña CPI A Xunqueira 1.219

A Coruña IES Pedra da Aguia 619

A Coruña IES Fin do Camiño Creación Prog. 375

A Coruña IES Xulián Magariños 281

C
V

E
-D

O
G

: u
u9

hi
tv

0-
p5

d7
-w

lh
9-

vx
d8

-u
ux

9g
k9

f6
az

7



DOG Núm. 243	 Viernes, 19 de diciembre de 2014	 Pág. 51805

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.es/diario-oficial-galicia

Expediente Nombre del centro Importe total

A Coruña CEIP Almirante Juan de Lángara y Huarte 1.155

A Coruña CEIP de Abanqueiro 655

A Coruña CEIP Alfredo Brañas 895

A Coruña CEIP de Curtis 275

A Coruña IES de Porto do Son 1.360

A Coruña CEIP de Urdilde 525

A Coruña CEIP Nicolás del Río 2.340

A Coruña CPI Cabo da Area 1.245

A Coruña CEIP Santa María 800

A Coruña CPI Eusebio Lorenzo Baleirón 710

A Coruña CEIP Recimil 1.695

A Coruña IES Agra de Leborís 725

A Coruña CRA de Oroso 235

A Coruña IES Moncho Valcarce 775

A Coruña CEIP de Pedrouzos 2.420

A Coruña IES Alfredo Brañas 1.890

A Coruña CEIP O Areal 490

A Coruña CEIP Ponte de Xubia 1.045

A Coruña IES Canido 1.105

A Coruña CEIP Ramón Cabanillas 750

A Coruña IES Poeta Añón 690

A Coruña CRA de Rianxo 565

A Coruña IES Fontexería 750

A Coruña CEIP Ramón de Artaza y Malvárez 1.360

A Coruña CEP Salustiano Rey Eiras 1.850

A Coruña IES Terra de Soneira 875

A Coruña CEIP A Maía 1.560

A Coruña CPI Camiño de Santiago 1.660

A Coruña CEIP de Gándara-Sofán 605

A Coruña IES As Insuas 293

A Coruña CPI Castro Baxoi 2.430

A Coruña IES Punta Candieira 64

A Coruña IES Félix Muriel 500

A Coruña CEIP A Magdalena 725

C
V

E
-D

O
G

: u
u9

hi
tv

0-
p5

d7
-w

lh
9-

vx
d8

-u
ux

9g
k9

f6
az

7



DOG Núm. 243	 Viernes, 19 de diciembre de 2014	 Pág. 51806

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.es/diario-oficial-galicia

Expediente Nombre del centro Importe total

A Coruña CEIP de Sigüeiro 2.580

A Coruña IES de Pastoriza 1.500

A Coruña IES de Ortigueira 225

A Coruña CEIP Pino de Val 240

A Coruña CEIP Sagrada Familia 2.190

A Coruña CEIP Rosalía de Castro 1.151

A Coruña IES Monte Neme 965

A Coruña CEIP do Pindo 210

A Coruña CPR Dolores Ramos - Manuel Peleteiro 5.735

A Coruña CEIP Santiago Apóstolo 510

A Coruña CEIP de Arzúa 1.125

A Coruña IES Afonso X O Sabio 1.913

A Coruña CEIP Canosa-Rus 410

A Coruña CEIP Joaquín Rodríguez Otero 420

A Coruña CRA de Narón 493

A Coruña CRA O Esquío Valdoviño 295

A Coruña CEIP Eladia Mariño 850

A Coruña CEIP A Solaina 2.500

A Coruña CEIP A.D.R. Castelao 1.345

A Coruña CEIP O Milladoiro 701

A Coruña CEIP San Isidro 151

A Coruña IES de Melide 679

A Coruña CEP Pilar Maestu Sierra 485

A Coruña EEI de Encrucilladas 40

A Coruña CEIP María Pita 2.051

A Coruña CEIP de Escarabote 720

A Coruña CEIP Xesús San Luís Romero 795

A Coruña CEIP Emilio de Navasqués 385

A Coruña IES Ramón Menéndez Pidal 425

A Coruña CPR Divino Maestro 1.144

Lugo CEIP Juan Rey 570

Lugo CPI Virxe do Monte 1.230

Lugo CPR La Milagrosa 1.135

Lugo IES Muralla Romana 735

C
V

E
-D

O
G

: u
u9

hi
tv

0-
p5

d7
-w

lh
9-

vx
d8

-u
ux

9g
k9

f6
az

7



DOG Núm. 243	 Viernes, 19 de diciembre de 2014	 Pág. 51807

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.es/diario-oficial-galicia

Expediente Nombre del centro Importe total

Lugo CPI Uxío Novoneira 170

Lugo CEP Lois Tobío 1.485

Lugo CPI San Tome do Carballo 820

Lugo CPR María Auxiliadora 625

Lugo IES Vilar Ponte 900

Lugo CEIP de Covas 245

Lugo CEIP de Muras 45

Lugo CEIP Eduardo Cela Vila 95

Lugo CEIP San Miguel de Reinante Barreiros 460

Lugo CEIP de A Pobra de Brollón 169

Lugo CEIP Gregorio Sanz 2.075

Lugo CEIP Santa Maria-A Fonsagrada 440

Lugo CEIP Virxe do Corpiño 290

Lugo CEIP de Foz núm. 1 850

Lugo IES A Pinguela 500

Lugo IES Fontem Albei 360

Lugo IES San Rosendo 468

Lugo CPI de Castroverde 945

Lugo IES Pedregal de Irimia 500

Lugo IES Francisco Daviña Rey 490

Lugo CPR Ntra. Sra. de la Asunción 361

Lugo CEIP A Gándara 1.145

Lugo IES Xograr Afonso Gómez de Sarria 1.250

Lugo CEIP de Quiroga 563

Lugo CEIP Virxe da Soidade 605

Lugo CPI Ramón Piñeiro 1.000

Lugo CPI Dr. López Suárez 980

Lugo CPR La Merced 405

Lugo IES Illa de Sarón 175

Lugo IES de Ribadeo 625

Lugo CEIP de Monforte 1.405

Lugo CEIP Monte Baliño 255

Lugo CEIP Celso Currás 190

Lugo CEIP Veleiro Docampo 1.145

C
V

E
-D

O
G

: u
u9

hi
tv

0-
p5

d7
-w

lh
9-

vx
d8

-u
ux

9g
k9

f6
az

7



DOG Núm. 243	 Viernes, 19 de diciembre de 2014	 Pág. 51808

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.es/diario-oficial-galicia

Expediente Nombre del centro Importe total

Lugo IES Val do Asma 325

Lugo CEIP O Salvador 525

Lugo CEIP Concepción López Rey 130

Lugo CPI Dr. López Suárez 705

Lugo CEIP Benigno Quiroga Ballesteros 193

Lugo CEIP de Cervo 575

Lugo CEIP Antonio Pedrosa Latas 790

Lugo CEIP de Meira 720

Lugo CPI Tino Grandio 710

Lugo CEIP Rosalía de Castro 1.880

Lugo CEIP Rosalía de Castro 195

Lugo CEIP Ricardo Gasset 120

Lugo CEIP Otero Pedrayo 790

Ourense CEIP Otero Novas 145

Ourense CPI Virxe da Saleta 700

Ourense CPI Antonio Faílde 1.780

Ourense IES Carlos Casares 510

Ourense CPR Pablo VI Fátima 995

Ourense CEIP Inmaculada 206

Ourense CEIP Mariñamansa 520

Ourense CEIP Augusto Assía 150

Ourense CEIP Vicente Risco 160

Ourense CEIP de Vilar de Barrio 240

Ourense CEIP de Castrelo de Miño 185

Ourense CPR Vila do Arenteiro 1.250

Ourense CEIP Albino Núñez 1.045

Ourense CEIP Irmáns Villar 2.045

Ourense Colexio Divina Pastora 1.710

Ourense CEIP Manuel Sueiro 430

Ourense CEIP Virxe de Covadonga 1.115

Ourense CEIP de Manzaneda 105

Ourense CEIP do Bolo 130

Ourense CPR Divina Pastora 823

Ourense CEIP de Seixalbo 1.075

C
V

E
-D

O
G

: u
u9

hi
tv

0-
p5

d7
-w

lh
9-

vx
d8

-u
ux

9g
k9

f6
az

7



DOG Núm. 243	 Viernes, 19 de diciembre de 2014	 Pág. 51809

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.es/diario-oficial-galicia

Expediente Nombre del centro Importe total

Ourense CEIP Padre Crespo 255

Ourense CEIP Virxe do Camiño 195

Ourense CRA Amencer 205

Ourense CEIP Xosé Manuel Folla Respino 165

Ourense CPI de Padrenda-Crespos 685

Ourense CEIP Manuel Respino 1.140

Ourense IES Cidade de Antioquía 375

Ourense IES núm. 1 O Carballiño 1.300

Ourense CEIP O Couto 2.055

Ourense CEIP Julio Gurriarán Canalejas 1.166

Ourense CPI Plurilingue Tomás de Lemos 2.470

Ourense IES Xermán Ancochea Quevedo 415

Pontevedra CEIP Praza de Barcelos 1.575

Pontevedra CEIP Alfonso D. Rodríguez Castelao 219

Pontevedra CEIP A Canicouva 1.370

Pontevedra CEIP Domaio 815

Pontevedra CPR Bouza Brey 1.590

Pontevedra CEIP Pérez Viondi 138

Pontevedra CPR San Fermín 388

Pontevedra CEIP A Lomba 3.300

Pontevedra EEI Nosa Señora do Carme 280

Pontevedra IES de Cotobade 500

Pontevedra CEIP Manuel Cordo Boullosa 685

Pontevedra IES Armando Cotarelo Valledor 1.100

Pontevedra CEP Carlos Casares 298

Pontevedra CEIP Humberto Juanes 2.035

Pontevedra CEIP Emilia Pardo Bazán 1.598

Pontevedra CPR Don Bosco 1.174

Pontevedra IES Laxeiro 1.500

Pontevedra CEIP Escultor Acuña 2.145

Pontevedra CEIP de Atín-Cela 865

Pontevedra CEE Príncipe Felipe 75

Pontevedra CEIP de Viñas 338

Pontevedra IES de Ponte Caldelas 750

C
V

E
-D

O
G

: u
u9

hi
tv

0-
p5

d7
-w

lh
9-

vx
d8

-u
ux

9g
k9

f6
az

7



DOG Núm. 243	 Viernes, 19 de diciembre de 2014	 Pág. 51810

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.es/diario-oficial-galicia

Expediente Nombre del centro Importe total

Pontevedra CEIP Lope de Vega 3.000

Pontevedra IES Faro das Lúas 450

Pontevedra CEIP da Torre-Illa 1.780

Pontevedra IES Pedro Floriani 950

Pontevedra CEP Marcos da Portela 1.665

Pontevedra CEIP As Solanas-Nicolás Gutiérrez Campo 750

Pontevedra CEIP do Foxo 490

Pontevedra CEIP da Igrexa-Chapela 475

Pontevedra CEIP Virxe do Rocío 1.050

Pontevedra CEIP A Guía 635

Pontevedra CEIP Príncipe Felipe 461

Pontevedra CEIP Álvarez Limeses 1.125

Pontevedra CPI de Rodeiro 960

Pontevedra Colegio Monterrey, S.L. 730

Pontevedra IES de Mos 2.740

Pontevedra CEIP núm. 1 840

Pontevedra CPI Julia Becerra Malvar 663

Pontevedra CEIP A Rúa 965

Pontevedra CEIP de Seara 889

Pontevedra CEP Altamira 2.555

Pontevedra CEIP Manuel Rodríguez Sinde 559

Pontevedra IES de Tomiño 1.100

Pontevedra CEIP Nantes 308

Pontevedra CEEPR Bata-Os Mecos 75

Pontevedra CEIP Frián-Teis 1.750

Pontevedra CEIP de Santo Paio de Abaixo 668

Pontevedra CPI do Toural 1.189

Pontevedra CEIP Outeiro das Penas 350

Pontevedra CEIP Montemogos 760

Pontevedra CEIP Otero Pedrayo 885

Pontevedra CEIP Quintela 518

Pontevedra CPR Apostol Santiago 2.250

Pontevedra CEIP Mestre Manuel García 398

Pontevedra CEIP de Cedeira 990

C
V

E
-D

O
G

: u
u9

hi
tv

0-
p5

d7
-w

lh
9-

vx
d8

-u
ux

9g
k9

f6
az

7



DOG Núm. 243	 Viernes, 19 de diciembre de 2014	 Pág. 51811

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.es/diario-oficial-galicia

Expediente Nombre del centro Importe total

Pontevedra CEIP da Laxe 1.030

Pontevedra CEIP Nosa Señora das Dores 510

Pontevedra CEP Pedro Caselles Beltrán 1.135

Pontevedra CEIP de Figueiroa 2.150

Pontevedra IES Fermín Bouza Brey 875

Pontevedra CEIP de Sobrada 970

Pontevedra IES Álvaro Cunqueiro 2.000

Pontevedra CEP da Cruz 490

Pontevedra CEIP Xulio Camba 679

Pontevedra CEIP de Mosteiro-Bembrive 1.175

Pontevedra IES Pedras Rubias 1.425

Pontevedra CPI Celso Emilio Ferreiro 625

Pontevedra CEIP de Quintela 925

Pontevedra CPR Losada 1.545

Pontevedra IES Terra de Turonio 1.088

Pontevedra CPI de Panxón 885

Pontevedra CEIP de Lourido 1.125

Pontevedra CEP Santa Tegra-Teis 455

Pontevedra IES Primeiro de Marzo 1.100

Pontevedra IES Pazo da Merce 890

Pontevedra IES San Paio 2.000

Pontevedra CEIP Pintor Laxeiro 2.175

Pontevedra IES de Salvaterra de Miño 800

Pontevedra IES Ribeira do Louro 950

Pontevedra CEIP de Ardán 178

Pontevedra CPI da Cañiza 1.630

Pontevedra CEIP Párroco Don Camilo 410

Pontevedra CEIP Eduardo Pondal 198

Pontevedra CEIP Serra-Vincios 780

Pontevedra CEIP Cruceiro 350

Pontevedra IES de Barro 560

Pontevedra CPR Alba 3.310

Pontevedra CEIP O Pombal 1.675

Pontevedra CEIP da Torre-Cela 605

C
V

E
-D

O
G

: u
u9

hi
tv

0-
p5

d7
-w

lh
9-

vx
d8

-u
ux

9g
k9

f6
az

7



DOG Núm. 243	 Viernes, 19 de diciembre de 2014	 Pág. 51812

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.es/diario-oficial-galicia

Expediente Nombre del centro Importe total

Pontevedra CPI de Cova Terreña 1.999

Pontevedra CEIP de Carballedo 435

Pontevedra IES de Rodeira 1.475

Pontevedra CEP Xosé Neira Vilas 870

Pontevedra CEIP Carballal 1.410

Pontevedra CEIP de Belesar 530

Pontevedra CRA Mestra Clara Torres 725

Pontevedra CEIP Alexandre Bóveda 553

Pontevedra CEIP A Dobrada 1.375

Pontevedra CPR María Auxiliadora 3.400

Pontevedra CEIP de Laredo 559

Pontevedra IES Ricardo Mella 475

Pontevedra EEI Monte do Alba 325

Pontevedra CEIP Arealonga 2.135

Pontevedra CPR Ntra. Señora de la Esperanza 1.069

Pontevedra CEIP de Leirado 416

Pontevedra CEIP San Salvador 664

Pontevedra CEIP da Igrexa-Candeán 390

Pontevedra CEP Igrexa-Valadares 785

Pontevedra CEIP Vicente Risco 413

Pontevedra CEIP Mallón 750

Pontevedra CEIP de Tirán 680

Pontevedra CEIP de Rubiáns 750

Pontevedra Colegio Academia Mercantils, S.L. 1.545

Pontevedra CEIP Cabada Vázquez 183

Pontevedra CPR Vigo 1.185

Pontevedra IES Alexandre Bóveda 700

Pontevedra IES de Teis 446

Pontevedra CEIP Infante Felipe de Borbón 1.033

Pontevedra CEIP de Parada-Campañó 590

Pontevedra EEI Monte da Guía 335

Pontevedra CEIP Froebel 878

Pontevedra CEIP de Fontes-Baíña 620

Pontevedra CEIP Nosa Señora dos Remedios 1.823

C
V

E
-D

O
G

: u
u9

hi
tv

0-
p5

d7
-w

lh
9-

vx
d8

-u
ux

9g
k9

f6
az

7



DOG Núm. 243	 Viernes, 19 de diciembre de 2014	 Pág. 51813

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.es/diario-oficial-galicia

Expediente Nombre del centro Importe total

Pontevedra CEP de Sabarís 660

Pontevedra CEIP Josefa Alonso de Alonso 544

Pontevedra CEIP Valle-Inclán 465

Pontevedra Soc.Coop.Medoña-Col.Angel de la Gua 1.475

Pontevedra EEI de Verducido 109

Pontevedra CEIP de Silleda 1.875

Pontevedra CEIP Javier Sensat 1.100

Pontevedra CPR Neuropsicopedagógico O Pelouro 295

Santiago de Compostela, 9 de diciembre de 2014 

Patricia Ulloa Alonso 
Directora del Fondo Gallego de Garantía Agraria

C
V

E
-D

O
G

: u
u9

hi
tv

0-
p5

d7
-w

lh
9-

vx
d8

-u
ux

9g
k9

f6
az

7


		2014-12-18T14:12:15+0100
	Xunta de Galicia
	Sinatura de Aprobacion




